
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                             Sp.Zn.:                                             Vyřizuje/linka                         V Brně dne:
JMK 31949/2010     S-JMK 6068/2010 OŽP/Ri       Mgr. Dana Richterová/2684                2.3.2010

„Pískovna Dubňany“, v k.ú. Dubňany, okr. Hodonín – závěr zjišťovacího řízení 
ve  smyslu  ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní
prostředí ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 13.1.2010  
oznámení pana Luďka Měchury, bytem Za Humny 3254, Boršov, 697 01 Kyjov, IČ 
61744271, o záměru „Pískovna Dubňany“, k.ú. Dubňany, okr. Hodonín. Záměr je uveden 
v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 2.5 – Těžba 
nerostných surovin 10 000 až 1 000 000 tun/rok; těžba rašeliny na ploše do 150  ha. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 
zákona.

Identifikační údaje:

Název: Pískovna Dubňany
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Hodonín
město Dubňany
k.ú. Dubňany

Oznamovatel: Luděk Měchura, bytem Za Humny 3254, Boršov, 697 01 Kyjov, IČ 61744271.

Charakter záměru: Předmětem záměru je dobývání nevýhradního ložiska písku Dubňany. 
V současnosti je v blízkosti navrhované těžby realizována těžba písku 
v prostoru pískovny Mistřín; na jižní hranici zájmové území přímo navazuje na 
již povolenou těžbu. Celková vypočtená kubatura  geologických zásob je 
247 262 m3. Vytěžitelné zásoby činí 149 593 m3. Průměrná roční těžba je 
uvažována ve výši cca 35 000 m3/rok (tj. cca 70 000 tun/rok). V první (horní) 
lávce bude těžena část ložiska, která se nachází nad hladinou spodní vody, ve 
druhé lávce pak část pod hladinou spodní vody. Po ukončení těžby budou 



2

břehové partie vzniklého jezera rekultivovány v souladu s plánem rekultivace. 
Přibližná výměra vodní plochy po rekultivaci území bude 3,0 ha. 

Městský úřad Dubňany, odbor výstavby sděluje, že záměr se nachází 
v území, které je v současnosti dotčeno právě probíhající změnou č. 5 
územního plánu města Dubňany, která je ve fázi dokončení projednání a 
schválení zadání. 

Zahájení těžby: 2010
Ukončení těžby:          2015

Souhrnné vypořádání připomínek:

V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřili: Jihomoravský kraj, město 
Dubňany, Česká inspekce životního prostředí – oblastní inspektorát Brno, Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Hodonín, Městský úřad Kyjov, odbor 
životního prostředí, Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí a Obvodní báňský úřad 
v Brně.

Jihomoravský kraj, město Dubňany, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, 
územní pracoviště Hodonín a Obvodní báňský úřad v Brně nemají k záměru připomínky.

Česká inspekce životního prostředí – OI Brno upozorňuje, že v oznámení není 
dostatečně zpracováno ovlivnění podzemních vod, a to především z hlediska ochranných 
pásem zdrojů vody pro zásobování obyvatel pitnou vodou. ČIŽP-OI Brno požaduje, aby 
v prostoru pískovny nebyly do mechanismů doplňovány pohonné hmoty, nebyly prováděny 
veškeré opravy vozidel včetně výměny olejů a čerpání PHM. Dále upozorňuje na nepřesnosti 
v oznámení z hlediska způsobu těžby. 

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí se vyjádřil z hlediska jednotlivých 
složkových zákonů na úseku životního prostředí. Uvádí zákonné požadavky, jejichž splněním 
je realizace záměru podmíněna.

Z hlediska vodního hospodářství dále mimo jiné upozorňuje, že nově navrhovaná 
těžební lokalita svými vlivy na vodní poměry úzce souvisí s již probíhající těžbou v pískovně 
Mistřín, pro kterou jsou veškeré podklady uloženy na MěÚ Kyjov, OŽP. 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí z hlediska vodního hospodářství 
konstatuje následující:

Plánovaná těžba se nachází v záplavovém území vodního toku Kyjovka a ve stejném 
prostoru jako v pískovně Mistřín. Oznamovateli byl vydán vodoprávním úřadem MěÚ Kyjov, 
OŽP souhlas k činnosti prováděné hornickým způsobem – Těžba nevyhrazeného nerostu 
písku Pískovna Mistřín“ na sobu nejpozději do 31.12.2012 včetně rekultivace (rozhodnutí č.j. 
ŽP/04/22/2285 ze dne 3.3.2005). Jednou z podmínek uvedeného rozhodnutí bylo: „Rozsah 
těžby písků a štěrkopísků v dané lokalitě (k.ú. Hovorany, Dubňany a Mistřín) je konečný a 
nad rámec schválené ČPHZ - Těžba nevyhrazeného nerostu písku Pískovna Mistřín“ v k.ú. 
Dubňany a schválené těžby písků a štěrkopísků v k.ú. Hovorany rozhodnutím OkÚ Hodonín 
(č.j. ŽP/98/21/5782-1/231 ze dne 19.10.1998) nebude dán souhlas k dalšímu případnému 
rozšíření těžby“. 

K oznámení záměru pak MěÚ Kyjov, OŽP mimo jiné uvádí, že není uvedena výška 
ustálené hladiny vody a hloubka těžby pod hladinou vody. 

MěÚ Kyjov, OŽP požaduje záměr dále posuzovat podle zákona. 



3

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil došlé 
připomínky jako závažné, které dostatečně prokazují potřebu dalšího pokračování procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí.

Závěr:

Záměr „Pískovna Dubňany“,  v k.ú. Dubňany, okres Hodonín, naplňuje dikci bodu 2.5
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na 
základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že 
uvedený záměr

bude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.

Oznámení bylo předloženo v rozsahu podle přílohy č. 3 zákona. V průběhu 
zjišťovacího řízení obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje k tomuto oznámení 
nesouhlasná vyjádření a požadavky na doplnění, z toho důvodu stanoví oznamovateli 
povinnost zpracovat dokumentaci ve smyslu § 8 zákona v rozsahu dle přílohy č. 4 zákona. 

Dokumentace musí být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu § 19 odst. 1 
zákona.

V dokumentaci je třeba se zaměřit zejména na následující oblasti:
- Vyhodnotit kumulaci dopadů navrhované těžby s již probíhající těžbou v pískovně 

Mistřín.
- Uvést podrobný popis těžební technologie s ohledem na ochranu vod.
- Doplnit plán rekultivace.

Krajský úřad Jihomoravského kraje doporučuje zpracovateli dokumentace 
a oznamovateli projednat způsob vypořádání připomínek před odevzdáním dokumentace 
se správními úřady, které tyto připomínky uplatnily. 

Dokumentace bude Krajskému úřadu Jihomoravského kraje předložena ve 4
písemných vyhotoveních a 2 x v elektronické podobě. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a 
dotčeným správním úřadům.

Dotčené město  Dubňany – žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 
5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 



4

území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město 
Dubňany o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce 
a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu 
Jihomoravského kraje.

               Ing. Jiří Hájek v.r.
              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na  životní prostředí

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Město Dubňany, k rukám starosty, Dubňany 1149, 696 03 Dubňany
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský úřad Hodonín, OŽP, Národní třída 25, 696 35 Hodonín
Městský úřad Kyjov, OŽP, Masarykovo nám. 30, 697 22 Kyjov
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín, Plucárna 1a, 695 01 Hodonín 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno
Obvodní báňský úřad v Brně, Cejl 13, 601 42 Brno

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno
Městský úřad Dubňany, odbor výstavby, Dubňany 1149, 696 03 Dubňany 
Luděk Měchura, Za Humny 3254, Boršov, 697 01 Kyjov
Ing. Jarmila Paciorková, Selská 43, 736 01 Havířov

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Dubňany a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis

IČ                  DIČ                     Telefon    Fax                             e-mail                                              Internet
70888337         CZ 70888337            541651111   541651579    richterova.dana@kr-jihomoravsky.cz     www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Pískovna Dubňany“, v k.ú. Dubňany, okr. Hodonín – závěr zjišťovacího řízení ve  smyslu  ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů
	70888337         CZ 70888337            541651111


		hajek.jiri@kr-jihomoravsky.cz
	2010-03-03T14:36:30+0200
	Ing. Jiøí Hájek
	<žádný>




